
松浜病院 地域連携室だより  
 

外 来 診 療 の ご 案 内 

 

 診療科 精神科・心療内科・内科（入院は精神科のみ） 

 受付時間 午前 8：50～午前 11：30 

  土・日・祝日は休診です。（お盆期間も平常通りです） 

 精神科・心療内科の診療は予約制です。急患の場合はご相談ください。 

 入院を希望される方は予約時にお知らせください。 

 かかりつけ医のある方はなるべく紹介状をお持ちください。  

ご予約・ご相談はこちらへ ０２５－２５９－３２４１（病院代表） 

 

 

病棟機能変更のおしらせ（「認知症治療病棟」開設） 
 

 当院東１病棟を精神一般病棟から「認知症治療病棟」に機能変更しました。現在の

日本は人口のおよそ３割が高齢者であり、２０２５年には高齢者の２０％が認知症に

なるとも言われています。そのような情勢から地域にとっても必要であると考え「認

知症治療病棟」への機能変更となりました。今後も地域の

医療ニーズに応えるべく努力してまいりますので、よろし

くお願いいたします。 

 なお、当院は予約制となっておりますが、認知症に限ら

ず急激な症状悪化などで入院が必要と思われる場合は随時

ご相談ください。可能な限り対応させていただきます。 
 
 
 

外 来 診 療 担 当 表  
 

原則として診察医の指名は承っておりません。ご了承ください。 

*第 1・3・5 火曜日：大越 章吾  第 2・4 火曜日：帯刀 亘 令和 5 年 8 月現在  

 月 火 水 木 金 

精神科  

心療内科 

小林  愼一 小熊  隆夫 野澤  宏二 小林  愼一 小熊  隆夫 

野澤  宏二 渡邉 晴香 長谷川  素 新藤  雅延 渡邉 晴香 

内科  藤島  直人 交代制* 帯刀  亘 藤島  直人 帯刀  亘 

令和 5 年 8 月 8 日発行  

第 36 号 （令和 5 年度第 2 号） 

精神科・心療内科 

多職種によるチーム医療を 

全病棟で実践しています 



精神科デイケア終了のお知らせ 
 

 当院精神科デイケアは令和５年１２月をもちまして終了することとなりました。そ

れに伴い、新規のご利用受付も終了させていただきます。平成６年に開設して以来、

多くの方にご利用いただき、また関係機関の皆様からもご紹介やご協力をいただき感

謝しております。ありがとうございました。 

リワークプログラム（復職・再就職支援）は継続します。他の精神科医療機関に通

院している方も利用できます。また、当院では精神科作業療法も行っております。ご

利用を希望される方がいらっしゃいましたらご相談ください。 

ご相談受付窓口：医療相談室  電話：０２５－２５９－３２４１（病院代表） 

 

太陽光発電システムを導入しました 
 

 本館棟と東棟の屋上にソーラーパネルを設置しまし

た。６月に工事を完了し、夏の強い日差しを受けて発

電中です。 

発電量は最大で約２００ｋＷ。当院の消費電力の約

半分を賄うことができます。  
 
   

 松浜病院へのアクセス 

車： 国道７号線（新新バイパス）濁川 IC から５分 競馬場 IC から１０分 

路線バス： 新潟駅より医療福祉大学行(E25)・太郎代浜行(E26) 「松浜病院前」下車すぐ 

無料送迎バス： 松浜病院→豊栄駅→早通駅→新崎駅→松浜病院  １日３便運行 
 

 

 

リワークプログラム（復職・再就職支援）

• 利用できる方は、うつ病・適応障害などの診断を受けている方で、概ね６ヶ月
以内に復職・再就職を希望されている方です。

• 病気やストレスへの対処方法についての学習・グループワーク・運動・リラク
ゼーションなどを行います。

精神科作業療法

•利用できる方は、精神疾患・認知症等（軽度認知機能障害等を含む）
がある方で、移動に介助が必要ない方（歩行器・車いすでも可）です。

• 創作活動、運動、社会生活技能訓練（SST）、認知機能改善リハビリテーショ
ン（認知リハ）などを行っています。

 日本海 

 

新発田→ ←新潟 

←新潟空港 

北出張所 

消防署 

交番 

敬和学園高校 

「松浜」バス停 

「松浜病院前」バス停 

松浜病院 

ござれや阿賀橋 

新新バイパス 

 競馬場 
I.C 

濁川 
I.C 

新潟競馬場 

阿
賀
野
川 

新
井
郷
川 

豊
栄
駅
→ 

医療法人青松会 松浜病院 地域連携室 

〒950-3121  

新潟市北区松浜町 3396 番地 

TEL 025-259-3241(病院代表) 

 025-258-8017(地域連携室・医療相談室直通) 

FAX 025-258-8019  

 松浜病院 
ホームページ QR コード  


